MMPABUTEJIbCTBO POCCHMUCKON ®EJIEPAIIUU
PACIIOPAXEHUNE

ot 10 depamst 2015 r. Ne 194-p

MOCKBA

YTBEpANUTH PUIIATaEMBbIE:

pactipenenenue  cyocuamii, mpegoctaBiasieMbix B 2015 romy w3
dbenepanpHoro Orokera Ormkeram cyobekToB Poccuiickoit denepannu Ha
BO3MEILIEHUE YaCTU 3aTPAT CEJIbCKOXO3AMCTBEHHBIX TOBAPOIPOU3BOAUTENCH HA
yI1aTy CTpPaxoBOM IIPEMUH, Ha4NCIICHHOU o ZIOTOBOPY
CEJIbCKOXO3SIICTBEHHOTO CTPAXOBaHUs B 00JIACTU PACTEHHEBO/ICTBA;

pactipenenenue  cyocuamii, mpegoctaBiasieMbix B 2015 romy u3
dbenepanpHoro OrokeTa Ormkeram cyObekToB Poccuiickoit denepanvu Ha
BO3MEILIEHUE YaCTU 3aTPAT CEJIbCKOXO3AMCTBEHHBIX TOBAPOIPOU3BOAUTENCH HA
yI1aTy CTpPaxoBOM IIpEMUH, HaYUCJIEHHON o ZIOTOBOPY
CEJIbCKOXO3SIICTBEHHOTO CTPAXOBaHUA B 00JIaCTH dKUBOTHOBOJICTBA.

[Ipencenarens [IpaBuTenscTBa
Poccuniickon @enepanun J{.Mengenes



YTBEPXIEHO

pacniopsbkenuem IIpaBuTenbcTBa
Poccuiickon denepanmnu
ot 10 despais 2015 1. Ne 194-p

PACIIPEAEJJEHME

cyocuauii, npexocrapisieMbix B 2015 roaxy u3 geaepanbHOro 0raxera
OroakeraM cy0ObekToB Poccuiickoii @enepanuy HA BO3MEIIeHUE YaCTH
3aTpar CeIbCKOXO03MIICTBEHHBIX TOBAPOIIPOU3BOAUTE/ICH HA YILIATY
CTPAX0BOM NPEMHUM, HAYHMCIEHHOH 10 JOr0BOPY CEJIbCKOX03AUCTBEHHOI 0
CTPAXOBAaHUSA B 00J1aCTH PAaCTEHHEBOACTBA

HanmenoBanue cyOnekTa
Poccuiickon @eneparuu

Pasmep cyocuaun
(TBIC. pyOIIEH)

PecniyOnuka Anpirest

PecniyOnuka Anrait

Pecny6sinka bamkoprocran
PecnyOnuka bypsitus

PecnyOnuka Jlarectan

PecnyOsinka Murymerus
Kabapnuno-bankapckas Pecry6iuka
Pecny6nuka KanMbikus
KapauaeBo-Uepkecckas PecriyOnnka
Pecny6nuka Kapenus

Pecnyonuka Komu

Pecny6sinka Kpbim

Pecny6sinka Mapuii O

Pecny6sinka MopaoBus

27047,7
31345
145151,6
7807,6
44953,7
4371,1
63168
14469
35490,4
1571,5
1873,3
110333,8
16620
35451,8



HaumeHoBanue cyObekTa Pasmep cyOcuann
Poccuiickoit deneparuu (TBIC. pYyOIIEH)
Pecny6nuka Caxa (AxyTus) 14226,5
Pecniy6niuka CeBepHas Ocetus - AnaHust 38147,8
Pecnyonuka TaTapctan 128083,1
Pecniy6nuka TriBa 1285,8
Yamyprckas Pecry6iuka 38712
PecniyOnuka Xakacus 10538,1
UYeuenckas Pecriybnuka 14143,3
Uysamickast PecriyOnnka 46163,6
Auntaiickuii Kpait 172242
3abaiikanbCKui Kpan 2647,8
Kamuarckuii kpaii 1412.9
KpacHonmapckuii kpaii 582161,9
Kpachosipckuii kpaii 68828,1
[TepMckuii kpaii 21384,4
[Ipumopckuii kpait 8980,7
CraBponosibCKuii Kpaii 337048,2
XabapoBCcKuil Kpan 1436,8
AmMypckas 06s1acTh 10613,6
ApxaHrenbckas 00J1acTh 3751,6
AcTtpaxaHckas 00J1acTh 36577,6
benroponckas o6macTh 123998,6
bpsiackas o6macTh 68598,5
Bragumupckas o61acTh 20647
Bonrorpanckas o61acthb 196673
Bonoroackas obmacts 17970,3
Boponexckast 001acTh 188983,8
WBanoBckast 0071acTh 15054,9



HaumenoBanue cyonekTa
Poccuiickon denepanuu

Pasmep cyocuanu
(TBIC. pYyOIIEH)

HpkyTckas 06nactb

KaHI/IHI/IHI‘paI[CKaSI 001acTh

Kamysxckast 0011acTh
KemepoBckas 001acTh
Kuposckas 001acTh
KoctpoMmckas o6macTh
Kypranckas o6macth
Kypckas o6nactb
Jlenunrpasackas o0acTh
Jlunenikas 06acTh
Marananckast 00J1acTh
MockoBckas 00J1acTh
Mypmanckasi 006J1acTh
Huxeropockas 001acTh
Hosropojckas 06actpb
HoBocubupckas 06acthb
OmMckas 001acTh
OpenOyprckast 00J1acTh
OpitoBckast 001aCTh
[Ten3eHckas 001acTh
IIckoBcKast 001aCTh
PocroBckas o6macThb
Ps3anckas o6macThb
Camapckas 001aCcTh
CaparoBckas 001acTh
CaxanuHcKas 001acTh

CaepyioBckas 00J1acTh

348737
10586,3
134227
36127,7
29904,9
6080,4
79827,9
124929,8
23074,9
82721,6
646,8
50119,9
502,2
58970,8
6319,9
54440,7
71708,5
102475,2
75681,7
82515,3
6427,7
4720731
68744
82479,8
265667,8
1738,6
37045,1



HaumenoBanue cyonekTa
Poccuiickon denepanuu

Pasmep cyocuanu
(TBIC. pYyOIIEH)

CmoneHckas 001acThb

TamOoBcKas 001acTh

TBepckast 06acThb

Tomckast 0651acTh

Tynbckas 001acTh

TroMmeHckast 0071acTh

VYabsiHOBCKas 001aCTh

UYensOunckas 001acTh

SApocnaBckas 001acTh

I'opox Mocksa

I'opon CeBacTomnonb

EBpeiickast aBToHOMHas1 00J1aCTh
Heneukuii aBTOHOMHBIN OKPYT
XanTel-MaHcuiickuii aBTOHOMHBIN OKpyT - FOrpa
YyKOTCKHI aBTOHOMHBIN OKPYT
SImano-Heneuxuii aBTOHOMHBIN OKPYT

Bcero

19368,2
167624,1
12102,3
14135,7
58745,4
24856,7
53458,3
68620,2
9235,8
3399
1433,7
2301,1
99,6
670,1
61,2
25,7
4997000



YTBEPXIEHO

pacniopsbkenuem IIpaBuTenbcTBa
Poccuiickon denepanmnu
ot 10 despaiis 2015 r. Ne 194-p

PACIIPEAEJJEHME

cyOcuauii, npexocrapisieMbix B 2015 roxy u3 geaepanbHOro 0raKera
OroakeraM cy0ObekToB Poccuiickoii @enepanuy HA BO3MEIIeHUE YaCTH
3aTpar CeIbCKOXO03HCTBEHHbIX TOBAPONPOU3BOAUTEIEH HA YILIATY
CTPAX0BOM NPEMHUM, HAYHMCIEHHOH 10 JOr0BOPY CEJIbCKOX03AUCTBEHHOI 0
CTPAXOBaHUs B 00JIaCTH )KUBOTHOBOACTBA

HaunmenoBanue cyObekTa

Poccuniickon @enepanuun

Pa3mep cyocuauun
(TBIC. pYyOIICHT)

PecniyOnuka Anpirest

PecniyOnuka Anrait

Pecny6sinka bamkoprocran
PecnyOnuka bypsitus

PecnyOnuka Jlarectan

PecnyOsinka Murymerus
Kabapnuno-bankapckas Pecry6iuka
Pecny6nuka KanMbikus
KapauaeBo-Uepkecckas PecriyOnnka
Pecny6nuka Kapenus

Pecnyonuka Komu

Pecny6sinka Kpbim

Pecny6sinka Mapuii O

Pecny6sinka MopaoBus

5654,4
17213,5
50226,4
12640,7
51927,9

1650
11164,8
36221,4
17276,5

2134,7

4183
11947,8
15391,8
25817,5



HaumenoBanne cyOnekTa Pasmep cyOcuann
Poccuiickoit deneparyu (TBIC. pYyOIICH)
Pecny6nuka Caxa (AxyTus) 18885,4
Pecniy6niuka CeBepHas Ocertus - AjnaHus 3001,5
Pecnyonuka TaTapctan 43902,1
Pecniy6nuka TriBa 8469,3
Yamyprckas Pecry6iuka 26422,2
PecniyOnuka Xakacus 8340,2
UYeuenckas Pecriybnuka 4548,7
Uysamickast PecriyOnnka 11837,4
Aunraiickuii kpai 47008,7
3abalikaIbCKUM Kpait 13504,3
Kamuarckuii kpaii 2180,2
KpacHonmapckuii kpaii 40682,7
Kpachosipckuii kpaii 22400,2
[TepMckuii kpaii 18978,1
[Tpumopckuii kpait 6527,1
CraBponosibCKuii Kpaii 39094,3
XabapoBCcKuil Kpan 4010,4
AmMypckas 06s1acTh 5051,1
ApxaHrenbckas 00J1acTh 5606,1
AcTtpaxaHckas 00J1acTh 13186,5
benroponckas o6macTh 105413,8
bpsiHCcKast o6macTh 36072,1
Bragumupckas o61acTh 15705,2
Bonrorpasnckas o61acth 18388,6
Bosoroackas o6macte 13421,4
Boponexckast 001acTh 34732,5

HNBanoBckas 00J1acTh 8073,5



HaumenoBanne cyOnekTa Pasmep cyOcuann
Poccuiickoit deneparyu (TBIC. pYyOIICH)

HpkyTrckas 061acTh 14001,4
Kanuaunrpaackas o061acThb 7466,7
Kanyxckas 06acthb 8565,6
Kemeporckas o6acthb 17206,2
Kuposckast o61acThb 20682

KoctpoMmckas o6macTh 8557,8
Kypranckas obinactb 6704,6
Kypckas o6nactb 29392,3
Jlenunrpajckas o61acTb 28857

Jlunenkas o0acTe 19570,5
Maraganckas 00J1acThb 879,3

MockoBcKkas 001aCThb 18446,2
Mypmanckasi 006J1acTh 2399,9
Hwxeropojickas 0061acThb 21521

Hosropojckas 06actpb 8781,4
HoBocubupckas 06acthb 31308,7
Owmckas o01acThb 26198,7
OpenOyprckast 00J1acTh 25978,9
OpitoBckast 001aCTh 13855,4
[lenszenckas o6acTb 19305,1
IIckoBckas oOacTe 11732,2
PocToBckas o6actb 30558,9
Ps3anckast o6macth 15794,9
Camapckas 001aCcTh 10063

CapaToBckas 001acTb 175442
CaxanuHckas 00J1acTh 779,5

CaepyioBckas 00J1acTh 23445,1



HaunmenoBanue cyobekTa
Poccuiickon denepanun

Pasmep cyocuanu
(TBIC. pYyOIICH)

CmoneHckas 001acThb

TamOoBcKas 001acTh

TBepckast 06acThb

Tomckast 0651acTh

Tynbckas 001acTh

TroMmeHckast 0071acTh

VYabsiHOBCKas 001aCTh

UYensOunckas 001acTh

SApocnaBckas 001acTh

I'opox Mocksa

I'opon CeBacTomnonb

EBpeiickast aBToHOMHas1 00J1aCTh
Heneukuii aBTOHOMHBIN OKPYT
XanTel-MaHcuiickuii aBTOHOMHBIN OKpyT - FOrpa
YyKOTCKHI aBTOHOMHBIN OKPYT
SImano-Heneuxuii aBTOHOMHBIN OKPYT

Bcero

10896,7
25219,3
11052,9
10558,7
8347,5
6318,9
9521,4
40170,5
13620,8
495,9
29,3
484,8
1959,8
949,5
4373,6
2509,9
1425000



